REPUBLIKA E SHQIPERIS E
PREFEKTI I QARKUT SHKODER
Nr. 36/1 prot.

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJI'S

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave t& tij tunksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, ¢ Urdhérit 8 MB nr. 175. dat@
09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshre “Pér organizimin dhe funksionimin e
Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin [, “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, neni 14, shkronja “f”, neni 15, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, neni 37, pika 1, shkronja “b™, neni 55, pika 3, neni 64,
shkronja “c”, t& ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 28, neni 45, t&
ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén me
Shqipérisé” i ndryshuar, neni 44, paragrafi i dyté, t& ligjit nr. 115/2022 “Pér buxhetin e vitit
20227, t& ndryshuar, t& Aktit Normativ nr. 17, daté 01.12.2022 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né
ligjiin nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit 20227, t& ndryshuar”. t& Udhézimit t& MFE nr. 9, daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& Buxhetit”, pika 190, t&¢ Udhézimit Plotésues
t€ MFE nr. 1, daté 10.01.2022 “Pé&r zbatimin e buxhetit ¢ vitit 2022, t¢ VKB Vau Dejés nr. 72,
daté 23.12.2021 “Pér miratimin e Buxhetit te vitit 2077 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
2022-2024 tié Bashkisé Vau Dejés”, t& ndryshuar, & shkresés s¢ Késhillit t& Bashkiak Vau i
Dejés nr. 1 prot., daté 04.01.2023 “Dokumentacioni i mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak Vau
Dejés, daté 23.12.2022”, shqyrtoi VKB Vau Dejés nr. 96, date 23.12.2022 “Pér miratimin e
shpérndarjes sé fondit né buxhetin e Bashkisé Vau Dejés pér vitin 2022, me shtesé fondesh né
buxhet si transferté specifike pér shlyerjen e detyrimeve t& prapambetura né shumén 2.213.000
lek, me burim financimi nga buxheti i shtetit.

PEr sa trajtuar, Prefekti ju autorizon t& procedoni.

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,
PREFEKTI

Majlinda ANGONI _
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Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail- P‘(e\ﬁ&}‘/\ Shkoder@m@@aivaa/
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BasHKia yay 1 DESES,

REPUBLIKA E SHQIPERISF
BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

. 96 ydate 23 .12 2022

“PER MIRATIMIN E SHPERNDARJES SE FONDIT Ni BUXHETIN E
BASHKISE VAU DEJES PER VITIN 20227,

Ne mbéshtetje té nenit 9 pika 1.3 shkronja “c¢™, neni 55 pika 3. neni 64 shkronja “c”,t€ ligjit nr.
139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore®i ndryshuar :nenit45 € ligjit nr.68/2017 *Pér financat e
vetegeverisjes vendore™; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008. “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé™ t& ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin™ téndryshuar;

Ligji 115/2021 "Pér buxhetin e vitit 2022". Udhézimit t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.
9 daté 20.03.2018 “*Pér procedurat standarde t& zbatimit te buxhetit” neni 100 rishperndarja e
fondeve buxhetore te njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore: a) ndérmjet programeve miratohen nga
késhilli i njésisé sé vetéqeverisjes vendore. Vendim i Késhillit Bashkiak nr 72 prot me daté
23.12.2021 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2022 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar
2022-2024, numrin e punonjésve té Bashkisé Vau Dejés. t€ miratuar me shprehje ligishmérie nga
Prefektura Shkodér me nr 12/1 prot dhe daté 14.01.2022. Udhézim plotésues i Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé nr 1 daté 10.01.2022 “psr zbatimin e buxhetit 2022; Shkrese e MFE Nr.
22369 Prot. dt. 05.12.2022 “Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr. 17, daté 01.12.2022.

KESHILLI BASHKIAK
"VENDOSTI:

I~ Miratimin e shpérndarjes s& buxhetit t¢ vitit 2022 te Bashkisé Vau Dejés, si mé poshté:
a) TFormatitnr I: SHTOHET (sipas shkreses Nr. 22369 dt. 05.1 2.2022)

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006, éeb:éé6. vaudejes.qov.al, e-mail:info@vaudejes.qov.al
1



Miratuar me ZQ vota

Vota Pro ZQ

Vota Kundér —

Vota Abstenim_—

7bardhur me daté § o - Lval.rL

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006, éeb:

866.vaudejes.qov.al, e-mail:info@vaudejes.qov.al
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E i
REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I BUXHETIT DHE FINANCES

RELACION
“PER SHPERNDARJEN E FONDIT TE ARDHUR PER LIKUIDIMIN E
DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA”

Nr. Prot. Vau Dejés, mé g 2022

Né shkresén nr. 22369 Prot. daté 05.12.2022 nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé . né
sbatim t& Aktit Normativ Nr. 17 daté 01.12.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.
115/2021 “Pér buxhetin e vitit 2022, t& ndryshuar; t&¢ Udhézimit nr. 9 daté 20.03.2018 &
Ministrie sé Financave dhe Ekonomisé, “Pér procedurat standarte € zbatimit t&€ buxhetit™:
Dérgohet pér miratim fondi i ardhur prej 2 213 (mij¢) leké.

Detyrimet ¢ prapambetura me dat¢ 01.12.2022 paraqiten sipas permbledheses me poshté:

Né leké
4864-Shpenzime te periudhve te
ardhshme per detyrime te
Min | prapambetura Viti Aktual | Balanca progresive

00 | Detyrime te prapambetura per sherbime -

Detyrime te prapambetura per vendime
00 | gjygsore 3,342.860

00 Detyrime te prapambetura per investime -

06 | Detyrime te prapambetura per investime 29.243.274
10 | Detyrime te prapambetura per investime 360,119
TOTALI - 32,946,253

Pérgjegjési i Buxhetit dhe Financés
Albert Ndoci

/ KRYETARI

Mark Babani




